
Jaunųjų ūkininkų valdomų smulkių ūkių gyvybingumas pagal naują 

 „Nuo ūkio iki stalo“ strategiją (2020-1-CZ01-KA203-078495) 

 
 

 

OLISEVIČIŲ GĖLIŲ FERMA 

Didelis šeimos gėlių ūkis, parduodantis gėles žymiausiems Lietuvos miestams 

 

Informacija apie ūkį: 

Vardas ir pavardė: Pranas Olisevičius 

Vieta: Barboriškio kaimas, Ukmergės apskritis, Lietuva 

Ūkio dydis: 7 ha 

Įsteigimo data: 1994 m. 

Pagrindinė veikla: gėlės ir daržovės 

Žiniatinklio svetainė / „Facebook“ / „Twitter“: https://oliseta.lt  

 

Gėlininkystės ūkis įsikūręs Ukmergės rajone, Barboriškio kaime. Gėlės ūkyje auginamos nuo 1994 m. 

Šiuo metu ūkyje dirba trys kartos. Senelio sodyba Ukmergės rajone (erdvus 7 ha sklypas) virto tikra gėlių 

karalyste. Ūkyje yra 1,5 ha dengtų šiltnamių ir 1 ha atvirų laukų. 

Šis ūkis yra vienas stipriausių gėlininkystės ūkių Lietuvoje. Pagrindiniai ūkio tikslai – išlikti 

konkurencingu ūkiu Lietuvoje ir Baltijos šalyse, pasiūlyti pirkėjams platų vienmečių ir daugiamečių gėlių 

asortimentą. 

Tai modernus ūkis, kuris atrenka ir nuolat papildo augalų asortimentą, renka licencijuotas veisles iš 

puikių Europos selekcininkų. Ūkis atstovauja bendrovėms „S&G flowers“ ir „Elsner PAC Jungpflanzen“, 

kurios tvarko ir parduoda gėlių sodinukus ir sėklas. Kasmet ūkio nariai dalyvauja specialiuose 

mokymuose, kuriuose pristatomos gėlių veislių naujovės. Jie organizuoja seminarus gėlių augintojams. 

Ūkis aktyviai dalyvauja įvairiose parodose. 

Gėlės auginamos ūkyje moderniuose šiltnamiuose, kuriuose įdiegtos naujausios laistymo, tręšimo ir 

apšvietimo technologijos. Visas gėlių auginimo procesas kontroliuojamas ūkyje – nuo mažiausio daigelio 

iki užaugintos produkcijos. 

Ūkyje auginami ir parduodami įvairūs augalai. Jame auginama apie 500 skirtingų rūšių vienmečių ir 

daugiamečių augalų. Šiame ūkyje auginami ir parduodami vienmečių gėlių sodinukai, rožės, prieskoniai, 

daržovių sodinukai, dekoratyviniai medžiai ir krūmai, vazoninės gėlės. Ūkio klientai yra ir pavieniai 

asmenys, ir įvairios įmonės. Lietuvos miestus jau daugelį metų puošia šio ūkio gėlės. Pastaraisiais metais 

ūkio produkcija parduodama ir kitose Baltijos šalyse – Latvijoje ir Estijoje. 

Žemės ūkio produktai parduodami mažmeninės prekybos vietose didžiuosiuose šalies miestuose: 

Vilniuje, Kaune, Klaipėdoje, Ukmergėje ir Šiauliuose. Žemės ūkio produkcijos galima įsigyti ūkininkų 

parduotuvėje (https://oliseta.lt/parduotuve/), taip pat prekybos centruose ir specializuotose parduotuvėse. 

Ūkis buvo modernizuotas pasinaudojus ES struktūrinės paramos priemonėmis. Ūkyje įrengti modernūs 

šiltnamiai, atnaujinta šiltnamių įranga, inovatyvios drėkinimo ir šildymo sistemos. Tačiau technologijos 

tobulėja, todėl ūkyje ieškoma ir stengiamasi diegti inovatyvius, aplinką tausojančius sprendimus, kurie 

leistų sumažinti auginamų produktų savikainą. 

Ūkis priklauso Šiltnamių asociacijai. 

  

https://oliseta.lt/


Jaunųjų ūkininkų valdomų smulkių ūkių gyvybingumas pagal naują 

 „Nuo ūkio iki stalo“ strategiją (2020-1-CZ01-KA203-078495) 

 
Nuotraukos:  

 

 

 

 

Nuotraukos iš ūkio svetainės 


